
 

  

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní  

jazykové zkoušky Písek, Čelakovského 200, 397 01 Písek 

 
 

 

Příkaz ředitele školy 1/2023 

 
Na základě zákona č. 561/2004 ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a vyhlášky 

177/2009 ve znění pozdějších předpisů stanovuji pro školní rok 2023/2024 pro obor  

63-41-M/02 Obchodní akademie tuto podobu maturitních zkoušek. 

 

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. 

 

Společná část maturitní zkoušky se skládá z těchto povinných zkoušek konaných 

formou didaktického testu: 

1. zkouška z českého jazyka a literatury 

2. druhá zkouška, pro kterou si žák zvolí jeden z těchto předmětů 

a) cizí jazyk – dle volby žáka anglický nebo německý jazyk 

b) matematika 

 

Žák se může ve společné části přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám z těchto 

zkušebních předmětů (pokud je nemá zařazeno mezi povinné zkoušky): 

 cizí jazyk 

 matematika 

 matematika rozšiřující 

 

Profilová část maturitní zkoušky má tyto části: 

1. český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

2. cizí jazyk – písemná práce a ústní zkouška (pokud si žák v povinné společné části 

maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk) 

3. ekonomika – ústní zkouška 

4. účetnictví – ústní zkouška 

5. praktická zkouška 

 

Žák může v rámci profilové části konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky z této nabídky: 

 informační a komunikační technologie – ústní zkouška 

 cizí jazyk – písemná práce a ústní zkouška (musí se jednat o jiný cizí jazyk, než si žák 

zvolil ve společné části) 

 

 

Doplňující informace 

Písemné práce 
Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu 

o minimálním rozsahu 250 slov. Písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání. 

Písemnou práci konají žáci na počítači. 

 

Písemnou prací z cizího jazyka (anglického nebo německého) se rozumí vytvoření  souvislého 

textu v rozsahu minimálně 200 slov. Písemná práce trvá 60 minut včetně času na volbu 

zadání. Písemnou práci konají žáci na počítači. 

 

 



 

  

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní  

jazykové zkoušky Písek, Čelakovského 200, 397 01 Písek 

 
 

Praktická zkouška 
Praktická zkouška probíhá ve dvou dnech. 

1. den žáci plní tyto úkoly: 

 ručně zpracovávaný přiklad z účetnictví – doba trvání 240 minut  

 příklad z účetnictví zpracovaný v účetním programu – doba trvání 120 minut  

2. den žáci plní tyto úkoly: 

 obchodní dopis v cizím jazyce – doba trvání 60 minut 

 administrativní část – doba trvání 150 minut 

o 2 dopisy (obchodní dopis, osobní dopis manažera, dopis občana právnickým 

osobám, dopis personálního charakteru) 

o úloha z IKT (práce s tabulkovým procesorem) 

 

 

Ústní zkoušky 
Ústní zkouška z předmětů v profilové části trvá 15 minut. Doba přípravy studenta je 

stanovena u českého jazyka a literatury, cizích jazyků, ekonomiky a účetnictví na 15 minut. 

U předmětu informační a komunikační technologie trvá příprava ke zkoušce 30 minut. 

 

 

Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského 

zákona dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni B1 nebo na vyšší úrovni podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Uznatelné standardizované zkoušky 

jsou uvedeny v příloze tohoto Příkazu. 

 

 

 

 Písku 27. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Sekyrka, Th.D., v. r. 

ředitel 

 

 

Příloha 


